
Управление культуры администрации 

Тяжинского муниципального округа  

 

П Р И К А З 

 

от 22.02.2024 г.                № 5-ОД 

 

об утверждении Планов по устранению недостатков,  

выявленных в ходе независимой оценки качества условий  

осуществления образовательной деятельности 

в учреждениях дополнительного образования сферы культуры  

Тяжинского муниципального округа в 2024 году 

  

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29.10.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях устранения недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 

учреждениях дополнительного образования сферы культуры Тяжинского муниципального 

округа в 2024 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые Планы по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий оказания услуг в 2024 году в учреждениях 

дополнительного образования сферы культуры: 

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

школа искусств № 31»  

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

художественная школа № 13» 

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений дополнительного 

образования, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам дополнительного образования сферы культуры: 

2.1. Обеспечить размещение Планов по устранению недостатков, выявленных 

в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 2024 году 

дополнительного образования сферы культуры на официальных сайтах 

учреждений 

2.2. Обеспечить исполнение планов мероприятий по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 

2024 году до 31.12.2024. 

2.3. Предоставить отчеты об исполнении планов по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 

2024 году. 

3. Специалисту, отвечающего за ведение официального сайта управления культуры 

администрации Тяжинского муниципального, разместить приказ на данном сайте. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Начальник управления культуры               А.А.Кузнецова  


